<sup>5</sup>In this text I will translate '*honestum*' and cognates with 'moral good' and cognates. I am not sure that would always be a good translation but it is close enough in the present context.

Secundo.	100	et in hoc ipso ostendit bonitatem suam. Et hoc generaliter docet D. Thomas 3, contra Gentes, cap. 17. Secundo conveniunt, quod uterque actus habet necessariam connexionem et dependentiam cum Deo: unde fit ut peccator dum appetit aliquod bonum, quod sine Deo habere non potest, implicite appetat Deum esse: quamquam in hoc non tam respiciat Deum ut finem, quam ut principium, et quasi medium necessarium ad suum appetitum implendum. Tertio vero conveniunt, quod in utroque reperitur quædam participatio divinæ bonitatis et felicitatis, nam peccator dum peccat appetit etiam aliquo modo felicitatem, et in hoc ipso appetit assimilari Deo, quod commune est omnibus creaturis, ut divus Thomas dixit 1, 2, quæst. 1, articulis 7 et 8. Et ita exponit divus Thomas hanc locutionem in 4, distinct. 49, quæst. 1, articulo 3, quæstiunc. 4, ad 2 et 3, et etiam est sententia Augustini, lib. 2, Conf., cap. 4 et 6.	100R	curs with an act of sin for the sake of himself. And in this very thing he reveals his goodness. St. Thomas teaches this in general in <i>SCG</i> III, c. 17. Secondly, they agree in that each act has a necessary connection with and dependency on God. Hence it happens that when the sinner desires some good—which he cannot have without God—he implicitly desires for God to exist. Nevertheless, in this he does not so much respect God as end than as principle and as a necessary means, as it were, to satisfying his desire. And, thirdly, they agree in that in each is found a certain participation in divine goodness and felicity, for when the sinner sins he also desires felicity in some way. And in this very thing he desires to imitate God, which is common to all creatures, as St. Thomas said in [ <i>ST</i> ] IaIIæ.1.7 and 8. And in this way St. Thomas explains that locution in [ <i>Sent.</i> ] IV, dist. 49, q. 1, art. 3, qc. 4, ad 2 and 3. It is also Augustine's view in <i>Conf.</i> II, c. 4 and 6.	Second.
Tertio.	105	6. Differunt tamen inter se actus pravus et honestus, quod actus peccati revera nullo modo pertinet ad veram hominis beatitudinem, quæ in Deo consistit, nec tanquam pars ejus, nec tanquam perfectio accidentalis illius; actus autem honestas, secundum suam honestatem et speciem consideratus, pertinet aliquo modo ad decorem et perfectionem beatitudinis. Unde fit secundo, ut actus malus ex natura sua non sit medium ad consequendum Deum, quatenus est finis <39> ultimus hominis: actus autem honestus de se sit accommodatus ad consequendum hunc finem: